ret perditus ille Josephus, penitus detrectaret : nam
audi quid ad Basilium scribal ^

:

i7. « Nos ergo et sanctissimi patriarchae men-
tionem facimus (ut convenit) in Mystagogia, sicut

et piorum imperatorum nostrorum : et cum omni
sacerdote inculpato communicare non detrecta-

mus. Scri|)simusque ad ipsum patriarcham : quod
et pii imperatoresnostri sciunt, nos in nuliare dis-

crepare prgeterquam de Josepho. Et siiniil ac de-

pulsus fuerit sacerdotio, cum ipso statim commu-
nicaturos: etenim desiderabilem nobis virum esse,

non solum quod caput sit Ecclesiae nostrae, sed quia

jam olim reverendus nobis erat, et singula ipsius

bona laudare non cessamus ». Haec Theodorus. Sed

jam quae sunt anni hujus rehqua prosequamur,

nonnisi post sequentem annum eum iterum con-

venturi, quando rursus adversus eum tempestas

est excitata.

18. Testamentum Caroli Magni dividentis in-

ter filios imperiiim in Synodo habita in villa Theo-

donis. — Quod igitur pertinet ad res Occidentales

:

produnt Annales Francorum hoc anno habitum
esse conventum ab imperatore Carolo in villa

Theodonis, atque ex testamento tribus flliis tripar-

titum esse ipsum regnum, singulassingulis partes

esse divisas, si contingeret eos post patris obilum
esse superstites. Extatipsum quidem ejusmodi testa-

mentum,sivedivisionisdecretum ab eodem Carolo

Magno conslitutum hoc anno, appositum parergon

ad vilam ijisius, atque ex Pithoei bibliotheca in lu-

cem editum verbis istis :

a In uomine Patris et Filii et Spiritus sancti.

'Theod. Ep. XXVI. in Cod. Column. — - Theod. Ep. xxvill. in

Cod. Coluuin.

Imperator Cffisar Carolus rex Francorum invictis-

siinus, et Romani rector imperii, pius, felix ac

triumphator semper Augustus omnibus fidelibus

sanctaj Dei Ecclesia?, ct cuncto populo Catholico

piicsenti ct futuro gentium ac nationum ,
qu£E

sub ejus imperio ac regimineconstituttc sunt.

« Siciit omnibus vobis notuiu esse et nemi-

nem vestrum latere credimus, quomodonosdivina

clementia, cujus nutu ad occasum tendentia ss-

cula per successiones generationum reparantur,

tres nobis dando filios, magno miserationis ac be-

nedictionis suffi ditavit munere, quia pcr eos, se-

cundum vota nostra et spem nostram de regno

conflrmavit, et curam oblivioni obnoxiae posteri-

tatis leviorem fecit. Ita et hoc vobis notum fleri vo-

lumus, quod eosdem per Dei gratiam fllios nostros

regni a Deo nobis concessi, donec in corpore su-

mus, et post nostrum ab hac mortalitate discessum

hujus a Deo conservandi regni, vel imperii nostri